
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA 

INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

N  A  V  E  L  L  I  (AQ) 

P.zza San Pelino - 67020  NAVELLI (AQ) 

Tel. 0862/959464 -  0862/959125 

e-mail istituzionale: aqic823003@istruzione.it – p.e.c. aqic823003@pec. istruzione.it  
Codice Fiscale N.80009930662  

 

All’albo online 

Atti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa; 

VISTO il DPR 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L 59/1997; 

VISTO il D Lgs 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza sui posti di lavoro; 

VISTO che, ai sensi dell’art 31 del D Lgs 81/2008 il Dirigente scolastico, ferma restando la 

propria responsabilità collegata alla figura di datore di lavoro, designa, il RSPP, in possesso dei 

requisiti previsti dalla normativa in vigore; 

VISTO il D Lgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche, art 7 e art 25; 

VISTO la L 244/2007 art 3 comma 76; 

VISTA la Circolare 2/2008 Disposizioni in tema di collaborazioni esterne del Dipartimento della 

Funzione Pubblica; 

VISTO il DI 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, L 107/2015; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni dell’Istituto 

Comprensivo di Navelli; 

CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente individuare un esperto per l’affidamento 

dell’incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione come previsto dalla sezione III del  

D. Lgs 81/2008; 

VISTO L’Avviso di selezione pubblica per il reperimento di esperto interno o esterno per l’incarico di 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, Prot. 5152 del 27/08/2020; 

VISTA la nomina della Commissione per l’esame delle istanze pervenute costituita con proprio atto 

prot.5375 del 07/09/2020; 

VISTO il verbale della riunione della Commissione che esaminato le istanze pervenute, Prot. 

5411/VI.9 del 08/09/2020; 

TENUTO CONTO dell’ordine di priorità disposto in osservanza dell’art. 32, c. 8 del D. Lgs. 9/4/2008, n. 81 come 

modificato dal D.Lgs. 106/2009 e definito all’art. 5 dell’Avviso Prot. 5152 del 27/08/2020 “ Modalità di valutazione delle 

domande e procedura di aggiudicazione”, che prevede che “in sede di comparazione delle istanze di 

partecipazione, avranno priorità quelle provenienti da personale interno all’Istituzione scolastica, in 

subordine quelle provenienti da personale di istituzioni scolastiche della provincia di L’Aquila e, in 

ultimo luogo, quelle provenienti da professionisti esterni”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0005412/U del 08/09/2020 13:11:29
VI.9 - DVR e sicurezza

mailto:aqic823003@istruzione.it
mailto:aqic823003@pec.ISTRUZIONE.IT


CONSIDERATO che le candidature pervenute, sulla base di quanto disposto dall’art. 5 dell’Avviso 

Prot. 5152 del 27/08/2020, sono state esaminate come segue: 

1) Prioritariamente sono state esaminate le istanze provenienti da personale interno all’I.C. Navelli; 
2) In subordine sono state esaminate le istanze provenienti da personale di altre Istituzioni Scolastiche della 

provincia di L’Aquila; 
3) In ultimo luogo sono state esaminate le istanze provenienti da professionisti esterni. 

 

           CONSIDERATO che non sono pervenute istanze da parte del personale interno all’Istituzione 

scolastica; 

           CONSIDERATO che le candidature pervenute riguardano il personale di seguito indicato: 

- personale di altre istituzioni scolastiche della provincia di L’Aquila; 

- Professionisti esterni; 

 

DISPONE 

 

All’albo dell’Istituto la pubblicazione della graduatoria provvisoria allegata, relativa al reclutamento di un 

esperto cui affidare l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione reclutato con l’avviso 

pubblico in premessa. 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, possono 

presentare reclamo scritto entro 5 giorni. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Alessandra De Cecchis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0005412/U del 08/09/2020 13:11:29
VI.9 - DVR e sicurezza



GRADUATORIA PERSONALE PROVENIENTE DA ISTITUZIONI SCOLASTICHE DELLA PROVINCIA DI 
L’AQUILA: 
  PUNTEGGIO ASSEGNATO 

P
U

N
TEG

G
IO

 TO
TA

LE 

POSIZIONE ASPIRANTE ECONOMICITÀ 
(art. 6 lett. a 
dell’Avviso 
pubblico Prot. 
5152 del 
27/08/2020) 

TITOLI 
PROFESSIONA
LI E 
CULTURALI 
(art. 6 lett. b 
dell’Avviso 
pubblico Prot. 
5152 del 
27/08/2020) 

PRECEDENTI 
ESPERIENZE 
LAVORATIVE 
(art. 6 lett. c 
dell’Avviso 
pubblico 
Prot. 5152 
del 
27/08/2020) 

ESPERIENZA 
DI DOCENZA 
NEI CORSI 
SPECIFICI 
(art. 6 lett. d 
dell’Avviso 
pubblico 
Prot. 5152 
del 
27/08/2020 

1 MARTINI BRUNO 28,23 4 35 10 77,23 

2 STORNELLI 
FRANCESCO 

30 0 2 0 32 

 

GRADUATORIA PROFESSIONISTI ESTERNI: 
  PUNTEGGIO ASSEGNATO 

P
U

N
TEG

G
IO

 TO
TA

LE 

POSIZIONE ASPIRANTE ECONOMICITÀ 
(art. 6 lett. a 
dell’Avviso 
pubblico Prot. 
5152 del 
27/08/2020) 

TITOLI 
PROFESSIONA
LI E 
CULTURALI 
(art. 6 lett. b 
dell’Avviso 
pubblico Prot. 
5152 del 
27/08/2020) 

PRECEDENTI 
ESPERIENZE 
LAVORATIVE 
(art. 6 lett. c 
dell’Avviso 
pubblico 
Prot. 5152 
del 
27/08/2020) 

ESPERIENZA 
DI DOCENZA 
NEI CORSI 
SPECIFICI 
(art. 6 lett. d 
dell’Avviso 
pubblico 
Prot. 5152 
del 
27/08/2020 

1 ISICRATE LUANA 26,67 0 34 10 70,67 

2 BARBONE 
RENATA 

25,26 6 22 10 62,26 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Alessandra De Cecchis 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI - C.F. 80009930662 C.M. AQIC823003 - AOO_AQIC823003 - ISTITUTO COMPRENSIVO NAVELLI

Prot. 0005412/U del 08/09/2020 13:11:29
VI.9 - DVR e sicurezza


		2020-09-08T13:12:07+0200
	DE CECCHIS ALESSANDRA




